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Ne mbéshterje 1@ neneve 20, 30 dhe 32 @ Ligiit nr, 9887, daté 10/03/2008. "Fér Mbrojtjen ¢
1é Dhénave Personale " o ndrvshuar, Liglit nr. 8485, daté 12/05/1999, “Kodi § Procedurave
Administrative (¢ Republikés s¢ Shgiperise " 1 ndryshuar, si dhe provave 1€ administruara né
ngarkim t& kontrolluesit klinika “ADC-Ana Farm ™ shopk.

VERESY SE :

N& zbatim 1& Urdhrit nr, 29 daté 08/02/2016 & Komisiongrit pér t& Drejtién e Informimit ¢
Mbrojtien ¢ 18 Dhénave Personale, 8shié kever hetim administrativ prang kontrolluesit kKlinika
“ADC-Ana Farm . shop k.. me objekt:

= Zhatiminga ana e kontrolluesit klinika "A40C-Ana Ferm™ shop ki Ligjit nr. 9887, dag
WA032008. “Pér Mbrojtjen ¢ ¢ Didnave Personale” 1 ndryshuar. dhe akieve 12
miratuara nga Komisioneri gjaté krverjes s& aktivitetit (¢ tij. n€ lidhje me masat pér
siguring e t& dhénave personale. né zbatim 18 nenit 27 18 ligit.

Komisioneri pér & Drejién e Informimit dhe Mbrajten ¢ € Dhénave Personale, pas shgyrtimit
@ procesverbalit 12 kontrollin administrativ die provave 1€ sdministruara konstaton se:

|, Kontrofluesi klinika ~ADC-dna Farn ™ shop k. ushtron aktivitet né fushén e shEéndetésisé,
Me fillimin ¢ hetimit administrative grupr 1 kentrollit ka kenstatuar se kontrofluesi nuk e
kishie realizuar “Njogiinde " ng lidhje me aérpunimin ¢ @& dhénave personale, né zbatim &
neneve 21-22 18 Ligjit nr. 9887, dat€ 100032008 ~Pér Mbrojtjen e 1d Diénave Personale”
i ndrvshuar,

b

Kontrolluesi 8shié penalizuar mé paré pé mospérmbushie 1€ detyrimit pér njeftim. duke
gené né shkelje & neneve 21-22 18 Ligjit ar, 9887, daté [0/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢ i¢
Dfiéimenve Personole 1 ndryshaar
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“I-Celo kowirollues dubiet 1@ mjoflojé Komiivioneria pér pérpunimin ¢ (8 dhénave personale
piiv 18 oflat éstié pérejesics. Njoftinn duber 1@ biler pava se konivolluesi 1€ pérpunojé pév
frerd 18 purd ose ke kévkohet mdryshimi § efendies 3@ njofitnit (& pérpuninii. sipas nenil 22
fEREGT i 1 wiodiuce wid poé

lak

Kontrolluesi ka njoltuar prané zyvés 5¢ Komisionerit né lidhje me pérpunimin e t& dh€nave.
menjcéhergé mbas fillimit € hetimit adminis cativ,

Kontrotluesi nuk ka njofluar prané Zyrés s¢ Komisionerit pér grumbullimin, mbajtjen dhe
pErpunimin e té dhénave t& subjekreve 1€ 1€ dhnave personale. njoftim 1 ¢ili Eshi€ njé detyvrim
shumé i réndésishém né drejtim 1€ respeltimit 1€ privat@sisé dhe pSrounimit 18 ligjshém 1@ @
dhénave personale,

Pér shkeljen e Konstawar Eshié mbajtue procesverbali 1 kontrollit administrativ,  daté
16022016, s dhe né zbatim 18 neneve $7-88 & Liglit ne. 84831999 “Kodi ¢ Procedurave
Achministraiive 1@ Republikis s¢ Shgipérizé” . mé datg 01/03/2016 &shté organizuar seanca
dégiimore me pérfagésucsit ¢ kontrolluesit lidhur me Konstatimin e grupit @€ kontrollit
administrativ. pérpara marrjes s& vendimit pErifundimtar.

Si pérfundim, konkludoj se shkelja e Ronstatuar gjatg ushtrimit 1€ hetimit administrativ né
kuptim & nenit 391& Ligjit nr. 9887, daté 1/03 2008 ~Pér Mhrajijen ¢ 1¢ Dhénave Personale”
i ndrvshuar, pérbén “kundérvajife adminisiratve” dhe sanksionohet me gjobi.

Kontrollwesit ase pérounuesit, gf nuk shidoing devvrinet ¢ pércakivara né menin 2108 kétif
figt clénoten me [O00D0 deri g 00 000 {eké,

Pér zgiedhjen ¢ masés s¢ gjobés, Komisioneri ka parasysh faktin se shkelja e konstatuar gshié
serioze. pasi lidhet me detvrimin pér Njoftine prang zyr€s 28 KIDUIMD.P-sé né lidhje me
pErpunimin ¢ & dhEnave, siguring, kontidenciaiitetin dhe detvrimet g€ | dalin kontrolluesit nga
zhatueshiméria ¢ Ligjit nr. 9887, dar¢ VVO32008 ~Pér Mbrojijen ¢ 1é Dhénave Personale™ |
ndryshuar, neni 3971, n@ & cilin parashikolet se: “Raster ¢ pérpumimir 16 16 dhénave né
kundérstuim me dispozines ¢ keny lepl, kur unk pirbéiné kundéivaine penale. pérbéing
kundérva e gdiimstraiive diie dinolien me globé, e

Komisioneri giithashii, ka parasysh Taktin ge kontralivesi ka gené né bashképunim serioe me
grupin ¢ kontrotlit giaté ushivimit © hetimit sdministrativ,

PER KETO) ARSYE:

NE shatim € nenit 21 dhe 3971 shkronja "¢ 7@ Ligjit Ne, 9887, daté 107032008 "Pér Mbrojijen
e (& Dhéncve Personale” | ndrvshuar,

VENDORA:

1. Dnimin e Rontrobussit “ADH -Aig Farn” shopk. me giobE né vierdn 30 000
(pesédhietémifé) lekié pér shkelje 18 detveimit (& péreakiuar ng nenin 2118 Ligjit nr, 9887,
daté 10032008 “Pér brofijer ¢ 18 Dhéccne Personale 1 ndryshuar,
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2. Gjoba arkEtoher nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit. jo mé€ voné se 530 (tridhjeté) ditg
nga komunikimi § kéti] vendimi. Me kalin i1 e atatit t€ ankimit. ky vendim kthehet né titull
ehrehutiv dhe ekzekutohet né ménvrd é do

B

terteshme nga zvra ¢ pérmbarimit,

3. Kundér kétij vendimi mund & béhet ankim né Givkatén Administrative té Shkallés s€ Paré.
Tirang, brenda 30 (tridhjeté ) ditéve nga komunikimi 1 kéti] vendimi.

Ky vendim u shpall sot mé /2 /032016
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